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Lectura y aprobacion, si procede, del acta de la sesion anterior.

19/070

19/071

19/072

19/073

19/074

19/075

19/076

19/077

19/078

19/079

19/080

19/081

19/082

19/083

19/084

19/085

19/086

Sesué

Laspuia

Castiello de Jaca

Benasque

Ainsa-Sobrarbe

Benasque

Bielsa

Monzén

Yésero

VillanGa

Canfranc

San Miguel del Cinca

Valle de Hecho

Tramaced

Laspufia

Benabarre

Torla

Reforma de una borda para vivienda.
(Poligono 1, Parcela 595 de Sesué)
PARAJE PINTORESCO

Rehabilitacion de edificio para vivienda de turismo rural.
(Carretera a Ceresa 6-6¢ de El Casal)
PARAJE PINTORESCO

Reforma linea Castiello de Jaca - Villanda.
(Castiello de Jaca)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Derribo y reconstruccion de un edificio.
(C/ Horno, n° 17 de Benasque)
BIC MONUMENTO

Modificacién aislada n° 1 del Plan General de Ordenacién Urbana.
(Ainsa) i
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Edificios de viviendas, garajes y trasteros.
(Paseo de Anciles n°5 de Benasque)
PARAJE PINTORESCO

Vivienda unifamiliar en Chisagués.
(Calle Unica s/n)
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Recuperacion de la torre Conchel y su entorno.
(C/ Cantera, n° 10 de Conchel)
BIC MONUMENTO

Cambio de cubierta en edificio.
(C/ Mayor n° 9 de Yésero)
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Reparacién de un puente de madera.
(Villanua)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Eliminacién del escudo labrado en piedra .
(Boca sur del tanel ferroviario de Canfranc-Estacion)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Avance PGOU.
(Pomar de Cinca)
Catélogo de Patrimonio Cultural

Modificacion aislada n° 14 del PGOU.
(Calle Mayor n° 6 de Hecho)
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Proyecto de explotacién para ganado.
(Poligono 2 Parcela 135 de Tramaced)
Ninguna

Reforma para cambio de uso de borda a vivienda.
(Camino de la Sierra, 18 de Laspufia)
PARAJE PINTORESCO

Restauracion de la Iglesia Parroquial de San Cristdbal.
(Ciscar)
Entorno de BIC MONUMENTO

Ampliacion de vivienda y sustitucion de cubierta.
(C/ Capuvita n° 4 de Torla)
PARAJE PINTORESCO
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30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

19/087

19/088

19/089

19/090

19/091

19/092

19/093

19/094

19/095

19/096

19/097

19/098

19/099

19/100

19/101

19/102

19/103

19/104

19/105

19/106

19/107

19/108

Sahun

Bielsa

Benasque

Bisaurri

Monzén

Sarifiena

Barbastro

Sabifianigo

Alquézar

Alquézar

Monzén

Sesué

Ainsa-Sobrarbe

Azanuy-Alins

Villanta

Ayerbe

Pueyo de Araguas (El)

Tamarite de Litera

Tamarite de Litera

Broto

Bielsa

Puértolas

Reforma de vivienda unifamiliar.
(Calle Camino Guayente de Eriste)
PARAJE PINTORESCO

Ampliacion de vivienda unifamiliar.
(Poligono 1 Parcela 531 de Salinas de Bielsa)
PARAJE PINTORESCO

Proyecto de vivienda unifamiliar.
(C/ Obispo 85 B Parcela 18 de Cerler)
PARAJE PINTORESCO

Vivienda unifamiliar .
(C/ la Fuente n°14 de Arasan)
PARAJE PINTORESCO

Carrera Templar Race.
(Castillo de Monzén)
BIC MONUMENTO

Explotacion de ganado vacuno.
(Poligono 20 Parcelas 340, 341 y 342 de Sarifiena)
BIEN CATALOGADO

Ampliacion de las instalaciones de la UNED (2 propuestas).
(C/ Martinez Vargas n° 16 de Barbastro)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Instalacién solar térmica y fotovoltaica.
(C/ el Parque n° 4 de Larrés)
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Modificacion del Plan Especial de Proteccién del Conjunto Histérico.
(C/ Pedro Arnal Cavero n° 16 y 18 de Alquézar)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Modificacion del Plan Especial de Proteccién del Conjunto Histdrico.
(C/ Pedro Arnal Cavero n° 35 de Alquézar)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Declaracion ruina inminente de inmueble y derribo parcial.
(C/ Miguel Servet n° 43 de Monzén)
BIC MONUMENTO

Vivienda unifamiliar .
(Parcelas n°® 21 y 22 de la Unidad de Ejecucion n°3 de Sesué)
PARAJE PINTORESCO

Modificacién n°4 del P.G.O.U. Ainsa-Sobrarbe.
(El Grado de Guaso)
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Actuacién en la plaza de la Iglesia.
(Plaza de la Iglesia de Alins del Monte)
Entorno de BIC CIC

Rehabilitacion de edificacion para vivienda unifamiliar.
(C/ Ramon Lacasa n° 5 de Villanta)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Rehabilitacion de edificio para siete apartamentos.
(Plaza Ramén y Cajal n® 3 de Ayerbe)
BIEN INVENTARIADO

Reforma de "Casa Lanau" para vivienda propia y dos viviendas de uso
turistico.

(San Lorien de Pueyo de Araguas (El))
Bien en Catalogo PGOU

Limpieza e impermeabilizacion en balsa de riego.
(Parcela 64 Poligono 32 de Tamarite de Litera)
BIC CIC ZONA ARQUEOLOGICA

Modificacion de la cubierta de la torre de la Iglesia de Santa Maria la
Mayor.

(Tamarite de Litera)

BIC MONUMENTO

Legalizacion de dos apartamentos "Casa Notario".
(C/ Barrio Nuevo n°12 de Asin de Broto)
PARAJE PINTORESCO

Reforma de almacén para vivienda.
(C/ Canton n° 8 de Parzan)
PARAJE PINTORESCO

Reforma de borda para vivienda unifamiliar.
(C/ Soldevilla n° 3 de Puértolas)
Entorno de BIC MONUMENTO
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19/109

19/110

19/111

19/112

19/113

19/114

19/115

19/116

19/117

19/118

19/119

19/120

19/121

19/122

Tamarite de Litera

Sabifianigo

Sallent de Gallego

Sabifidnigo

Anso

Grafién

Fiscal

Bisaurri

Sahudn

Villanueva de Sigena

Sena

Huesca

Huesca

Huesca

Otros Asuntos, ruegos y preguntas:

Restitucion de explanacion de dos tablas de cultivo.
(Poligono 32, Parcela 64 de Tamarite de Litera)
BIC CIC ZONA ARQUEOLOGICA

Rehabilitacién de pajar y almacén convertidos en vivienda.
(C/ Unica n°13 de Orna de Gallego)
Bien en Catalogo PGOU

Declaracion Bien de Interés local de la musica sacra sallentina.
(Sallent de Gallego)

Sustitucién cubierta de losa por teja.
(C/ San Nicolas n° 13 de Sabifianigo)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Rehabilitacién de Casa Andreba.
(Calle Navarra n° 44 de Anso)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Restauracion de la Torre de la Iglesia Parroquial Santiago el Mayor.
(Iglesia Parroquial de Grafién)

Rehabilitacién y ampliacién de "Borda Ballarin".
(Poligono 5 Parcela 133 de Liglerre de Ara)

Reforma y sustitucién de cubierta en vivienda unifamiliar.
(Calle la Fuente n° 4 de Araséan)
PARAJE PINTORESCO

Estacion de depuracion de aguas residuales.
(Poligono 2, Parcela 22 de Sahun)
PARAJE PINTORESCO

Solicitud para grabar en el interior del Real Monasterio de Santa Maria
de Sigena.

(Villanueva de Sigena)

BIC MONUMENTO

Rehabilitacién de parte del tejado de vivienda.
(C/ Mayor n°11 de Sena)
Entorno de BIEN CATALOGADO

Demolicién de inmueble.
(Costanilla de Sellan n° 4 de Huesca)
Entorno de BIC MONUMENTO

Demolicién de inmueble.
(Calle Pedro IV 39-41 de Huesca)
Entorno de BIC MONUMENTO

Limpieza desprendimiento en Muralla .
(Huesca)
BIC MONUMENTO



